mortis articulo constituti, nisi S. Synaxim sumere queant, saltem contriti nomen Iesu ore, sin minus corde, devote invocaverint, plenariam item omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Denique tum sodalibus, tum praedictis benefactoribus, qui vere pariter poenitentes et confessi ac sacra Communionem refecti, festivitatum Conceptionis, Nativitatis, Annuntiationis, Visitationis ac Purificationis B. M. V. nec non feria sexta post dominicam Passionis, reliqua quae iniuncta sunt, pietatis opera in dictis Congregationis ecclesiis peregerint, septem annos totidemque quadragenas de iniunctis eis seu alias quomodolibet debitis poenitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Quas omnes et singulas indulgentias, peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxationes, excepta plenaria indulgentia in mortis articulo lucranda, etiam animabus Christifidelium quae Deo in caritate coniunctae ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicari posse impertimus. In contrarium facentibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuo valituris. Volumus autem, ut praesentium Litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis et manu alicuius notarii publici subscriptis, seu sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae,

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die n Aprilis MCMXII, Pontificatus Nostro anno nono.

R. CARD. MERRY DEL VAL,  
a Secretis Status.

L. )S.

#### EPISTOLA.

AD R. P. D. SILVERIUM GOMES PIMENTA, ARCHIEPISCOPUM MARIANNENSEM, OB  
QUINQUAGESIMUM SACERDOTII ANNIVERSARIUM, GRATULATIONIS ERGO.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Libenter quidem nuncium accepimus quinquagesimi sacerdotii tui natalis, tibi que, venerabilis frater, gratulamur ex animo et fausta quaeque a Deo precamur. Reposât hoc benevolentiae testimonium, cum tua in Nos pietas, quam et probe perspectam habemus et plurimi, uti par est, facimus, tum navitas qua in regenda dioecesi ita laudabiliter versaris ut boni pastoris partes expleas et praemia tibi compares, *thesaurum nimirum non deficientem in caelis*. - Cui quidem ut prolatione temporis novae semper fiant meritorum accessiones, Deum exoramus ut quam diutissime te Nobis tuoque servet gregi, omnique augeat gratia caelesti.

Interim vero ut tibi tuisque fidelibus sacerdotii tui sollemnia uberiorem afferant laetitiam et spiritualiter prosint, recurrente die anniversaria sacrae celebritatis facultatem tibi facimus Papalem impertiendi benedictionem cum Indulgentia plenaria in forma Ecclesiae consueta, ab omnibus qui sacris intererunt lucranda. - Voluntatis in te Nostrae significationi cumulum afferat apostolica benedictio, quam tibi, venerabilis frater, iisque omnibus in quibus tuae evigilant curae, peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxxi martii MCMXII, Pontificatus Nostri anno nono.

PIUS PP. X.

## SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS

• •

i.

DECRETUM.

DE LOCO RESIDENTIAE EPISCOPI ATURENSIS.

Aturensi dioecesi novo pastore donata, de opportuniore residentiae episcopalis loco exorta sunt dubia, quae ad Apostolicam Sedem sunt rite delata. Itaque Ssmus Dominus Noster Pius PP. X, rebus omnibus sedulo perpensis auditoque virorum qui negotium bene noverrint voto, Aturensem residentiam ceteris propositis praefendam esse decrevit. Quare in executionem huius Pontificiae iussionis per hoc Decretum Gonsistoriale statuitur ut Aturensis Episcopus in ipsa Aturensi civitate, ubi cathedralis cum capitulo extat ecclesia, ordinariam suam residentiam eligat ac statuatur vix dum inibi ei praesto esse possint tum pro se tum pro maiori seminario aedes opportuna. Interea tamen ob specialia rerum adiuncta fas illi esto in loco vulgo *Dax* nuncupato provisorio modo residere, donec scilicet praefata comparandarum in Aturensi civitate aedium conditio impleatur. Quibuscumque in contrarium facientibus non obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die *m* aprilis 1912.

C. CARD. DE LAI, Episc. Sabinen., *Secretarius.*

Scipio Tecchi, *Adessor.*

## IL

## BISUNTINA.

## ERECTIONIS IN COLLEGIATAM AD HONOREM.

Ssmus Dominus Noster Pius PP. X decreto sacrae Congregationis Consistorialis diei 20 Maii 1912 ecclesiam Sanctis Ferreolo ac • Fornicio martyribus sacram, in pago vulgo *Saint-Ferjeux* prope Vesontionem, perpetuum in modum titulo Collegiatae ad honorem condecorare dignatus est, ita ut ipsius rector seu parochus pro tempore eiusque in animarum cura adiutores, statim ac ad suum cuiusque officium obeundum legitime nominati sint, eodemque munere durante, canonici honorarii nuncupant possint et valeant.

## III.

## PROVISIO ECCLESIARUM.

Successivis sacrae Congregationis Consistorialis decretis Ssmus Dominus Noster Pius PP. X has quae sequuntur ecclesias de proprio pastore providit, scilicet:

*10 aprilis 1912.* — Cathedrali ecclesiae Pactensi praefecit Revrñum Ferdinandum Fiandaca, hactenus episcopum Nicosiensem.

*15 aprilis.* — Titulari ecclesiae archiepiscopali Trapezuntinae Reverendissimum Iosephum Camassa, iam episcopum Melphiensem et Rapolensem.

*22 aprilis.* — Cathedrali ecclesiae Féretranae sac. Raphaellem Santi, archidioecesis Bononiensis, ibidem parochum loci vulgo « Pieve di Budrio ».

*29 aprilis.* — Metropolitanae ecclesiae Ianuensi Revmum Andream Caron, hactenus episcopum Cenetensem.